MUNlcípro DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 478/2023 Em 01 de Março de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

çign91g..UçlnlçlPaLg941ulaKarg
Protocolos 2141/2023 de 06/03/2023 16:02

Documento: Resposta Ro l àlndicação no 382/2023

InteresmM PROF ErruRA oo MUNlêíplc Oe'iKARAQUARA

Destlr ataria: GER. DE EXPEDIENTE LEGISILA'laVO.

SenhorPresidente

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ÕS SANTOS
bínete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396 - Fine: (16) 3335-8136

PLANEJAMENTO ANUAL - 2022

CAMPANHA EDUCATIVA PARA O TRANSITO

Juntos Saltamos Vidas

MARCO

Abertura oficial do Consetrans
Tema: ''Seguranca na Faixa
Data: 21 de Março

Objetivo: Volta ás aulas com segurança. conscientizaçáo e prevenção
Ações: Performace teatral. faixas e panfletos
Período: 21 a 25 de Março
Parceria: Hora Park

Objetivo: Maio Amarelo. Vulnerabilidade e fragilidade da vida no trânsito
Ações: Mídia. outdoor, panfleto. performace teatral, e outros.
Período: 16 a 20 de Maio

JUNHO

Objetivo: Valorização da vida no trânsito, especialmente voltado ao idoso, criança e deficiente
Ações: panfleto, faixa e cartazes
Período: 27 dejunho a 01 dejulho

JULHO

Objetivo: Motociclistas: vulnerabilidade e fragilidade da vida no trânsito
Ações: faixa. cartazes. performace teatral e outros
Período:21. 22 e 25 a 27 de Julho

AGOSTO

Objetivo: Ciclismo
Ações: faixa. cartazes. performace teatral e outros
Período: 15 a 19 de Agosto

SETEMBRO - "SEMANA NACIONAL DO TRANSITO

Tema: ''Segurança na Faixa:
Objetivo: Tolerância Humana aos impactos dos acidentes de trânsito
Ações: Mídia. outdoor. panfleto. performace teatral, e outros.
Período: 18 a 25 de Setembro (Teatro nos dias: 22/Premiação Consetrans e 24/Parque infantil)

Novembro

Objetivo: Conscientizaçáo dos jovens no Transito
Ações: Performace teatral, faixas e panfletos
Período: 07 a 1 1 Novembro

DEZEMBRO

Objetivo: Festejar com responsabilidde. salvando vidas
Ações: Performace teatral, faixas e panfletos
Período: 12 a 1 6 de Dezembro
Parceria: Hora Park

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE 'rRANSll'O, TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu. 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396
cone:(16) 3335-8136

'3q' falha ':

PLANEJAMENTO ANUAL . 2023

CAMPANHA EDUCATIVA PARA O TRÂNSITO

No Trânsito, Escolha a Vida!

MARCO

Tema: Cinto de Segurança
Objetivo: Conscientízação e prevenção.
Ações: Performace teatral, faixas e panfletos
Período: 13 a 17 de Março

Abril- Obs: Campanha Grande

Tema: Motociclistas - moto frete
Objetivo: Valorização da vida no trânsito, respeito às sinalizações e redução de velocidade
Ações: Média, outdoor. panfleto. performace teatral. e outros
Período: 1 0 a 14 de Abril

MAIO -- Obs: Campanha Grande

Tema: No Trânsito. Escolha a Vida
Objetivo: Maio Amarelo. Vulnerabilidade e fragilidade da vida no trânsito
Açóes: Média, outdoor. panfleto. performace teatral, e outros
Período: 1 5 a 1 9 de Maio

JULHO

Tema: Motocilistas em Geral
Objetivo: Respeito às sinalizações e redução de velocidade
Ações: faixa, cartazes, performace teatral e outros
Período:24 a 28 de Julho

AGOSTO

Tema: Pedestre

Objetivo: Conscientizar os pedestres da travessia na faixa de segurança
Ações: faixa, cartazes, performace teatral e outros
Período: 14 a 18 de Agosto

SETEMBRO 'SEMANA NACIONALDO TRÂNSITO Obs-CAMPANHAGRANDE

Tema: Ciclista
Objetivo: Conscientizaçáo dos motoristas quanto aos ciclistas, um veículo náo motorizado
Ações: Mídia, outdoor. panfleto. performace teatral. e outros
Período: 20 a 24 de Setembro
(Teatro nos dias: 21/Premiação do Consetrans e 26 no Parque Infantil)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA l)E TRANSITO. TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu, 1 1 72 - Jd. Primavera -- CEP 14802-396
Fone:(16) 3335-8]36

;f -'-"' 3

Outubro

Tema: Celular

Objetivo: Conscientização para não usar o celular enquanto dirig
Ações: faixa, cartazes, performace teatral e outros
Período: 16 a 20 de Outubro

Novembro -- Obs: Campanha grande

Tema: Motocicilistas - moto frete
Objetivo: Valorização da vida no transita e respeito as sinalizações e redução de velocidade
Ações: Mídia, outdoor, panfleto. performace teatral, e outros
Período: 21 a 25 de Novembro

DEZEMBRO

Tema: Bebida x Direção
Objetivo: Festejar com responsabilidde. salvando vidas
Ações: Performace teatral, faixas e panfletos
Período: 1 8 a 22 de Dezembro

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XKSAAC2C0HKUSG3M
		2023-03-08T08:30:20-0300

		2023-03-08T08:30:20-0300

		2023-03-08T08:30:20-0300

		2023-03-08T08:30:20-0300